Пример приказа о прекращении действия локального правового акта о возмещении расходов по командировкам

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, САНАТОРИЯ

Наименование организации здравоохранения, санатория

ПРИКАЗ

06.10.2020* № 00
г. Город /др. населенный пункт

О возмещении командировочных расходов

На основании пункта 15 Положения о порядке и размерах возмещения расходов, гарантиях и компенсациях при служебных командировках, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19.03.2019 № 176 (далее – Положение № 176)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 00.00.2000 № 00 о [название] / Положение о [название], утвержденное приказом от 00.00.2000 № 00 о [название].**

2. Осуществлять возмещение работникам расходов по найму жилого помещения при служебных командировках в пределах Республики Беларусь*** без предоставления документов, подтверждающих размер таких расходов, в соответствии с Положением № 176.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Фамилия И.О.

4. Главному бухгалтеру Фамилия И.О. довести приказ до сведения всех работников.

Директор
Подпись
И.О.Фамилия
С приказом ознакомлен:
Подпись
И.О.Фамилия

06.10.2020*
* — если приказ издается после 06.10.2020, то указывается фактическая дата приказа и ознакомления с приказом;

** — указываются реквизиты приказа или Положения, которым в организации до 06.10.2020 регулировался порядок направления в командировки и возмещения расходов при командировках;

*** — для командировок за границу постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22.09.2020 № 550 введены аналогичные правила. Поэтому при принятии решения о возмещении работнику расходов по найму жилого помещения при командировках за границу без подтверждающих документов в приведенном приказе после слов «в пределах Республики Беларусь» следует дополнить словами «и за границу».